(3 g
=x

RR)

6 A oéÉHO

“o QRR
Aa id : CA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

=
REQUERIMENTO N.º 4234 /2020

Solicita informações mais precisas

sobre reclamação sobre falta de

água constante a Rua Domingos

Filigoi — Jardim Novo Horizonte.

Considerando resposta ao Requerimento nº

1100/2020, onde este vereador foi informado que o DAEV realizará

um monitoramento mais aprofundado para “informar ao certo se

existe problema de falta de água apontado pelo morador” e que

existem apenas 03 reclamações a respeito;

Entendendo este edil que, se o morador

está reclamando da falta de áqua, é porque o problema existe

de fato;

E que apenas 03 reclamações já restariam

mais que suficientes para a solução do problema, evitando

transtornos aos munícipes desta rua que arcam devidamente com

as tarifas cobradas pelo DAEV de água e esgotos;

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO,

no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de

informações:

Rua ÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

A

se

CAN. .

Broc, Aº ECO JIC
: C2

Fis.

Raso. o8"

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

1. Diante de 03 reclamações, porque o problema ainda não foi

monitorado e resolvido desde 2009 pelo DAEV? Justificar.

2. Anexar as reclamações recebidas desta rua para

conhecimento deste vereador.

3. Diante da informação de que o DAEV realizaria

monitoramento mais aprofundado (informação de 16.07.2020)

portanto há 11 dias, qual data e período será feito

monitoramento?

4. Informar a este vereador quando será solucionado o

problema.

JUSTIFICATIVA:

O vereador requer informações precisas para que

os munícipes tenham informações a respeito da falta de água

constante, principalmente a Rua Domingos Filigoi, em especial no

número 616 — Jardim Novo Horizonte.

Valinhos, 27 de julho de 2020

 2

ge A
Franklin Duarte de Lima EO mm =

Vereador MAURO DE SOUSA PENIDO

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br